
 На основу члана 73г Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", 
бр. 9/02 и 87/02),  
 Министар финансија доноси  
 

П Р А В И Л Н И К 
 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УСЛОВИМА И НАЧИНУ 
ВОЂЕЊА РАЧУНА ЗА УПЛАТУ ЈАВНИХ ПРИХОДА И РАСПОРЕД СРЕДСТАВА 

СА ТИХ РАЧУНА 
 

Члан 1.  
  
 У Правилнику о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних 
прихода и распоред средстава са тих рачуна ("Службени гласник РС", број 64/03, 125/03, 
58/04, 63/04, 85/04, 99/04 и 117/04) у Прилогу 1 - План рачуна за уплату јавних прихода, 
на ред. бр. 40 � 43. и 48 � 57, у колони 11 � Приходи по припадности, бр: "1,2," бришу се. 
  
 После редног броја 40. додају се редни бр. 40а и 40б, који гласе:                                         
  
" 
40а 840 714112 843 10 Порез на додату вредност 

 
 53 97 4 да 4

40б 840 714113 843 17 Порез на додату вредност при 
увозу 
 

 53 97 4  4

                                                                                                                                                      " 
 После редног броја 57. додаје се наслов и редни број 57а, који гласе: 
 "Порез на премије неживотних осигурања  
 
57а 840 714141 843 19 Порез на премије неживотних 

осигурања 
 53 97 4 да 4

                                                                                                                                                      " 
 На ред. бр. 106а � 106в, у колони 10 � Обавезан податак у пољу позива на 
број одобрења, додаје се реч: "да". 
  
 После редног броја 701. додаје се редни број 702, који гласи: 
" 
702 840 8 846 71 Пролазни рачун за уплату јавних 

прихода на катастарски приход 
 

 53 97 1 да  

                                                                                                                                                      " 
Члан 2. 

 
 У Прилогу 3 � Списак општина и територија са бројчаним ознакама и 
надлежним организационим јединицама Управе за јавна плаћања, после редног броја 
109. додаје се редни број 109а, који гласи: 
 
" 
 1 2 3 4 
109а Ниш Медијана 128 05-128 
                                                                                                                                                " 



 

 Редни број 114. брише се. 
 После редног броја 130. додају се ред. бр. 130а и 130б, који гласе: 
 
" 
 1 2 3 4 
130а Ниш Палилула 127 08-127 
130б Ниш Пантелеј  125 14-125 
                                                                                                                                                   " 
 После редног броја   185. додаје се редни број 185а, који гласи:      
 
 " 
 1 2 3 4 
185а Ниш Црвени Крст 126 11-126 
                                                                                                                                                   " 
 

Члан 3. 
 
 Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
"Службеном гласнику Републике Србије", а примењује се од 1. јануара 2005. године. 
  
 
Број: 110-00-155/2003-03 
У Београду, 24. децембра 2004. године   
 

       МИНИСТАР, 
 

       Млађан Динкић 
 
(Објављено у ''Службеном гласнику РС'', 24. децембра 2004.)  
 


